Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №58»

ПРИКАЗ

№112                                                                                                               19.03. 2024г.

«Об организации приема детей в 1 класс на 2024-2025 учебный год»

               В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273 «Об образовании

в Российской Федерации» с изменениями и дополнениями; с Порядком приема граждан на

обучение образовательным программам начального общего, основного общего и среднего

общего образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458 (с изменениями от 08.10.2021г. № 707),

приказом Управления образования №167 от 12.03.2024г. «Об утверждении Порядка приема

на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования в образовательные организации города Набережные Челны»,

с целью обеспечения реализации права граждан Российской Федерации на получение

общего образования»

Приказываю:

1. Утвердить плановые показатели приема детей в 1 класс в количестве 198 учащихся на

2024-2025 учебный год.

2. Назначить ответственными за прием документов от родителей (законных

представителей) заместителей директора Хаертдинову Л.Р., Мисбахову Э.Ф., учителей

начальных классов Горбунову Ю.Ю., Гаврилову К.Ю., Гиниатуллину Л.Н., Зуеву О.И.,

Ахметгараеву Л.Э.

2.1. Обеспечить прием заявлений в 1 класс на 2024-2025 учебный год:

- с 1 апреля по 30 июня 2024 года для граждан, проживающих на закрепленной

территории.

- с 06 июля 2024 года для граждан, не проживающих на закрепленной территории,

до момента заполнения свободных мест, но не позднее 5 сентября 2024 года.

2.2. Заместителю директора по УВР Хаертдиновой Л.Р. размещать на информационном

стенде информацию о количестве свободных мест в 1 классе.

2.3. Информировать родителей (законных представителей) будущих первоклассников о

правилах приема в МБОУ «СОШ № 58» через различные источники (информационный

стенд, официальный сайт образовательной организации)

3. Утвердить график работы с гражданами по приему в 1 класс:

Апрель-

май 2024г.

Понедельник, среда

Вторник, четверг

13.00-17.00

15.00-17.00

205 кабинет

302 кабинет

Июнь  Понедельник, среда 12.00-14.00 302 кабинет

Июль Понедельник, среда 9.00-12.00 205 кабинет

4. Заместителю директора по УВР Мисбаховой Э.Ф. обновить актуальную информацию о

приеме детей в 1 класс в 2024-2025 учебном году в разделе «Прием в 1 класс»

официального сайта школы в срок до 20.03.2024г.

5. Назначить ответственными за работу по приему детей в 1 класс на платформе  ms-

edu.tatar.ru заместителя директора Мисбахову Э.Ф.

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по УВР

Хаертдинову Л.Р.

Директор МБОУ «СОШ №58»

		2024-03-19T15:57:46+0300
	Сепаева Гульнара Минзагитовна